

Drøftelse af Psykiatriplan 2026-2030 med kommunerne i Sundhedsklynge Fyn d. 13. september 2024						
Aktør	Overskrift	Input	Tema	Undertema	Initiativ	Initiativ 2
Nyborg Kommune	Samarbejdet /Spille hinanden gode/dårlige	Afgørende af patienterne sendes videre med positive forventninger om tilbuddene i kommunerne. Særligt i det forebyggende arbejde. Rigtig svært, når vi mødes af forældre med den opfattelse, at socialpsykiatriens tilbud er andenrangerende. Så er det rigtig svært for den kommunale medarbejdere at lykkes med opgaven.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt		
Faaborg-Midtfyn	Samarbejdet /spille hinanden gode/dårlige	Den tendens går begge veje. Vi (kommunerne) skal også udvise tillid til psykiatrien og ikke: "Nu henviser jeg dig til psykiatrien, men de har jo nok ikke tid".	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt		
Faaborg-Midtfyn	Samarbejdet /spille hinanden gode/dårlige	"En gammel travet" - Det er rigtig svært for os, når patienten sendes til kommunen med en førtidspension.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt		
Nyborg Kommune	Samarbejdet /spille hinanden gode/dårlige	Oplever diskrepans omkring målsætning i sundhedsaftalen om at øge antal borgere med psykisk sygdom, der er tilknyttet arbejdsmarkedet eller fuldfører en ungdomsuddannelse, hvor selv unge mennesker bliver sendt til kommunen med en førtidspension.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt	IPS/STIME	Tidlig opsporing af børn og unge med psykiske lidelser - Fremskudt Funktion er permanentgjort
Faaborg-Midtfyns Kommune	Samarbejdsrelation region/kommune	Kommentar til slide omkring samarbejde på forebyggelsesområdet: Svært at være uenig i. Det bliver nødt til at blive mere konkret. Får lyst til at sige: "Send flere penge" - og så kan vi fint snakke om, hvad vi skal løse sammen. Men jeg er da lidt i tvivl om, hvad jeg skal bruge regionen til på det her område.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt	STIME/Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel	Lettilgængeligt tilbud til voksne
Faaborg-Midtfyn	Faglig sparring	Mangler mulighed for at tage en drøftelse om en patient. Nogle gange er det forløbsbeskrivelserne, der kan bringes i spil og andre gange ville det være kunne tage en samtale på tværs ift. en ung person.	Sammenhæng og forebyggelse	Tværasektorielt samarbejde	Fremskudt Funktion	

Faaborg-Midtfyn	Faglig sparring	Organisering af tværgående faglig sparring bør prioriteres højere end delte ansættelser (region/kommune)	Sammenhæng og forebyggelse	Tværasektorielt samarbejde		
Odense Kommune	Faglig sparring	Nødvendigt med en ubureaukratisk kontaktmulighed, som ved somatisk sygdom, hvor hjemmesygeplejersken ringer til overlæge ift. patient. Ved somatisk sygdom, operation og andet, følger en hel pakke med efter udskrivelse fra sygehus. Det mangler for det psykiatriske område.	Sammenhæng og forebyggelse/ Bedre behandling	Styrket sammenhæng generelt		
Faaborg-Midtfyn	Faglig sparring/digital psykiatri	Fagprofessionel indgang til den digitale platform efterspørges	Sammenhæng og forebyggelse/ bedre behandling	Styrket sammenhæng/Digitalisering	Bedre digital understøttelse af sammenhængende forløb	Udbygning af internetpsykiatrien
Odense Kommune	Faglig sparring/akutområdet	Faglig sparring/gode råd tilbydes ift. behandlingskæder på selvmords- og selvskadeområdet.	Sammenhæng og forebyggelse/kapacitet og organisering/Lighed i sundhed	Akutt tilbud/Selvordsforebyggelse	Revision af regionens nuværende akutt tilbudsvifte	Let og hurtig adgang til akutte psykiatriske tilbud
Faaborg-Midtfyns Kommune	Videndeling/kommunikation	Mangler konkret kendskab til regionens tilbud ift. forebyggelse. "Hvad er det som jeg bruge regionen til på det her område? Og hvordan får jeg den viden ud til dem der skal bruge informationen?". For ukonkret.	Sammenhæng og forebyggelse/Lighed i Sundhed	Styrket sammenhæng/Styrket samarbejde om mennesker med multisygdomme	Udbredelse af forebyggende tilbud ift. kendte risikofaktorer for somatisk sygdom/	Lettilgængeligt tilbud til børn, unge (STIME) og voksne.
Nyborg Kommune	Videndeling/kommunikation	Nøglen (til et bedre samarbejdet) ligger i forståelsen for, hvad der foregår på begge sider - der skal et samarbejde og en kommunikation i gang langt tidligere.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng generelt		
Nordfyns Kommune	Oplysning/kommunikation	Behov for en offentlig samtale om emnet. Behov for oplysning og afstigmatisering om psykisk sygdom og psykiatrisk behandling anno 2024. Særligt vigtigt ift. arbejdslivsindsatsen. Her skal forskning og innovation hjælpe med at få mennesker med små og	Patienter og pårørende	Afstigmatisering - Viden og informationer		

		større psykiske diagnoser ind på arbejdsmarkedet. Det kræver opmærksomhed omkring udfordringerne.				
Nyborg Kommune	Oplysning/digital psykiatri	Behov for informere om tilbud på voksenområdet ift. psykisk mistrivsel på arbejdsmarkedet. Der er faktisk tilbud på hylderne, som der er behov for at blive skabt opmærksomhed omkring.	Bedre behandling	Digitalisering		
Odense Kommune	Kommunikation/Opgavefællesskab	Ny psykiatriplan skal italesætte det større fællesskab - Hele byen, samfundet, erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner M.fl.	Sammenhæng og forebyggelse			
Odense Kommune	Kommunikation/Opgavefællesskab	Det er ikke kun regionen eller kommunen der ejer opgaverne. Ex. når vi taler uddannelse, så er der jo mange aktører på banen. Dem skal vi også have ind her. Vigtigt at undgå at kommunikere i et kommunalt hold og et regionalt hold. Der er kun et hold, med mange forskellige aktører, der alle har en rolle at spille. Det her er ikke et problem, som den offentlige sektor kommer og fikser.	Sammenhæng og forebyggelse			
Svendborg Kommune	Civilsamfund /oplysning	Snitflader til almen sektor skal aktiveres. Det er her de møder borgerene med problemet. Medarbejdere i de almene boligområder skal klædes på til at kunne træde til og håndtere tegn på psykisk sygdom eller mistrivsel. Kræver oplysning om mentale udfordringer og muligheder for behandling anno 2024.	Patienter og pårørende	Recovery - samarbejde og brobygning til civilsamfund	Samarbejde og brobygning til civilsamfund	Hurtig opsporing
Assens Kommune	Civilsamfund /STIME	Stor opmærksomhed på forankring af STIME i civilsamfund og undgå oplevelsen af myndighed på myndighed, men derimod et menneske man kan relatere til.	Patienter og pårørende	Recovery - målrettet og tilgængelig hjælp til det ønskede liv – patientvinklen.	Samarbejde og brobygning til civilsamfund	
Faaborg-Midtfyn	Uddannelse/arbejdsmarked	I job frem for uddannelse i første omgang passer bedst til denne målgruppe. På ingen måde for at udelukke uddannelse, men det kræver ligesom at de er i gang først og så kan uddannelse komme på bagefter.	Sammenhæng og forebyggelse	Beskæftigelse og uddannelse	Udbredelse af Individuelt Planlagt job eller uddannelse med støtte (IPS)	

Nordfyns Kommune	Uddannelse/ arbejdsmarked	Erfaring med behov for et stigende antal støtteordninger i UCL - Hvordan samler vi op her?	Sammenhæng og forebyggelse	Beskæftigelse og uddannelse	Udbredelse af Individuelt Planlagt med eller et med støtte (IPS)	OPUS?
Faaborg-Midtfyn	Arbejdsmarkedstilknytning	IPS fungerer godt! Mere af det.	Sammenhæng og forebyggelse	IPS	Udbredelse af Individuelt Planlagt med eller et med støtte (IPS)	
Nyborg Kommune	Ressourcepersoner	Ressourceperson er ikke godt nok - kan ikke koordinere mellem instanser og fagligheder. Bliver en værge/advokat, hvor det i højere grad er koordineringen mellem faglighederne der er behov for	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng generelt	Faste kontaktpersoner og koordinatore i alle sektorer for mennesker med psykiske lidelser	
Odense Kommune	Ressourceperson	Nødvendigt med social kontaktperson ift. uddannelsestilknytning	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng generelt	Faste kontaktpersoner og koordinatore i alle sektorer for mennesker med psykiske lidelser	Udbredelse af Individuelt Planlagt job eller uddannelse med støtte (IPS)
Nyborg Kommune	Botilbudsteam	Der er udfordringer omkring målgruppeafgrænsning, da målgrupper som ikke er kategoriseret ud fra standarderne i indsatsen i udgangspunktet ikke er en del af tiltaget.	Sammenhæng og forebyggelse	Styrket sammenhæng generelt	Udbredelse af udgående specialiserede tværfaglige funktioner til mennesker med svær psykisk lidelse	
Faaborg-Midtfyn	Botilbudsteam/almenlæge	Ikke nødvendigvis bedste løsning ved de meget midlertidige ophold, hvor det er vigtigere at prioritere en vedvarende relation til borgeres egen læge, og hvor det derfor bedre kan betale sig at køre borgeren frem og tilbage. Det er vores prioritering.	Bedre behandling	Voksne/de sværest syge	Forløbsbeskrivelser for voksne med psykoselidelser	Gentagne udeblivelser/akutte kontakter
Nordfyns Kommune	Botilbudsteam	Kvalitetskrav udfordrer kommunernes økonomi - oplever at være prisgivet. Mangler bedre faglig styring af området. Gælder både privat og regional.	Sammenhæng og forebyggelse/			

			Bedre behandling			
Faaborg-Midtfyn	Dobbeltdiagnosetilbud	Stadig udfordringer omkring transport af patienter der kommer langvejs fra. Hvis borgeren selv har ansvaret for at transporterer sig til Odense for at modtage behandling, så kommer det ikke til at ske for denne her målgruppe. Så der er stadig udfordringer på dobbeltdiagnose-/dobbelbelastede-området.	Sammenhæng og forebyggelse	Misbrug - dobbeltdiagnosticerede	Dobbeltdiagnosetilbud	
Odense Kommune	Tidlig opsporing/mistrivsel for aldersgruppen ung til voksen	Odense Kommune tilbyder gratis psykologbehandling til 13-30 årige - det fungerer rigtigt godt.	Sammenhæng og forebyggelse/Kapacitet og organisering	Styrket sammenhæng/forbedrede overgange generelt	Tidlig opsporing af mennesker med psykiske lidelser i almen praksis og kommunerne	Tidlig opsporing af børn og unge med psykiske lidelser - Fremskudt Funktion er permanentgjort
Odense Kommune	Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel	Organisatorisk placering tæt på PPR, under B&U-området. Træder i kraft 1. januar og får højeste prioritet.	Sammenhæng og forebyggelse	Lettilgængeligt tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel (STIME)	STIME/Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel	
Odense Kommune	STIME/Organisering	Tager alle spor, også fordi de har flere af dem i forvejen.	Sammenhæng og forebyggelse	Lettilgængeligt tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel (STIME)	STIME/Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel	
Assens Kommune	STIME/Organisering	Organiseres i regi af PPR - Fordi det skal være forebyggende og tidligt. Også alle spor.	Sammenhæng og forebyggelse	Lettilgængeligt tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel (STIME)	STIME/Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel	